potestate tenebrarum, quarum tenet diabolus principatum? aut vero ita desipis, ut affirmes eos sibi diabolum non vindicare, quos possidet, et suae potestati subditos tenet? Sed ut taceam de his, quos potestis dicere, per suam malam voluntatem a diabolo possideri: quid dicturus es de illo, de quo pater ipsius, Domino interrogante, respondit, quod ex infantia sua ab immundo spiritu vexaretur? (cf. Mc 9,20). Nonne membra eius et sensus, quae omnia Deo auctore naturaliter instituta sunt, et impiorum communia piorumque sunt munera, diabolus sibi ut affligeret vindicabat? Quod licet facere non posset, nisi a creatore hominis Deo bono et iusto acciperet potestatem; facit tamen, et tua verba vanissima [1437] esse ostendit, qui dicis, «De re naturaliter instituta, quae fit aliquando amplum etiam munus piorum, nihil sibi audeat diabolus vindicare». Debuisti enim dicere, eorum bonorum quae naturaliter instituta sunt, non diabolum sibi nihil vindicare, sed ipsum nihil creare. Haec ille forsitan vidit, qui de tuis libris quae amico suo mitteret, nonnulla decerpserat; atque ut haec tua verba praetermitteret, tibi pepercit. Ego vero gratulor, quia me admones quid debeam contra errorem tuum dicere. Parvulorum ergo, quos vexandos diabolus vindicat sibi, merita inquire, quae cum propria non inveneris, originalia confitere. Si enim etiam ista negare

⁴ Cf. *Ag., De nupt. et conc.* 2,13,25: PL 44,450.

Dios, pues permite al diablo torturar, sin razón, a los que formó a su imagen.

LA PROCREACIÓN EN SÍ ES BUENA Y HONESTA

7. *Jul.*—«Aunque silencia estas mis palabras, me acusa de haber hablado de la libido, y añade en un lenguaje sutil, como conviene a su dogma: 'La fecunda procreación de los niños es un regalo para los justos, no la vergonzosa unión de los miembros. Esta unión de los sexos, medio para la propagación de los niños, nada tendría de vergonzosa si la naturaleza hubiera permanecido sana; mas como ahora ha sido viciada, los niños, fruto de esta unión, tienen necesidad de ser regenerados'. ¡Qué lógica en estas palabras! La existencia de los niños es un bien para los justos, pero somete al poder del diablo lo que declara ser don de Dios, es decir, los hijos; y califica de diabólica la unión libidinosa de los miembros, pasión que en los padres, dice, está exenta de culpa.

¿Afirmas que un hombre ha sido engendrado por otro hombre? Responde: 'Esta obra de los padres es diabólica, pero no por esto son culpables los padres; pero los hijos, fruto de dicha unión, aunque son obra de Dios, son culpables'. Después de todo esto, ¿te atreves a decir que no luchas contra Dios, sino contra el diablo? Con todo merecimiento sufren de locura cuantos creen en la existencia de un pecado de origen».